[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25.02.2022

                         № 124-р
пгт. Березово

О наделении муниципального автономного учреждения «Спортивная школа «Виктория» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях организации и проведения тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов)  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО):

1. Наделить
муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Виктория» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Березовского района.

2. Руководителю муниципального автономного учреждения «Спортивная школа «Виктория» (Илларионову В.Ф.) организовать работу центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
3. Утвердить перечень организаций и учреждений, имеющих право проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
И.о.главы  района

                                                  С.Н. Титов
Приложение
 к распоряжению администрации Березовского района

от 25.02.2022  № 124-р
Организации и учреждения, имеющие право проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	№ п/п
	Наименование

	1
	2

	1.
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Виктория», пгт.Березово

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа», пгт.Березово

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Березовская начальная общеобразовательная школа», пгт.Березово

	4.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Тегинская средняя общеобразовательная школа», с.Теги

	5.
	Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта Березовского района «Арена», пгт.Игрим

	6.
	Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж», пгт.Игрим

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Игримская средняя общеобразовательная школа № 1», пгт.Игрим

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича, пгт.Игрим

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ванзетурская средняя общеобразовательная школа»,  п.Ванзетур

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняя общеобразовательная школа», с.Сарапауль

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосьвинская средняя общеобразовательная школа», п.Сосьва

	12.
	Муниципальное казенное учреждение «Спортивно – культурный комплекс «Олимп», п. Приполярный

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приполярная средняя общеобразовательная школа»

	14.
	Муниципальное казённое учреждение «Спортивно – досуговый комплекс «Пилигрим», п.Светлый

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Светловская средняя общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича», п.Светлый

	16.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс ООО «ТюменьТрансгазЮгорск», д.Хулимсунт